

Pollo en pepitoria

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p style="text-align: center;">Alimentos</p> Pollo pechuga sin piel Cebolla Vino blanco Agua Ajo <u>Pan de molde blanco</u> <u>Almendra pelada</u> <u>Huevo cocido</u> Aceite de oliva virgen extra Sal fina <u>Harina de trigo</u> Pimienta negra en grano Azafrán	<ul style="list-style-type: none"> • Gluten • Huevo • Frutos de cáscara

Pollo en pepitoria

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	160 Kcal / 667 Kj	114 Kcal / 475 Kj	7.98%
		Grasas Totales	4.45 g	3.17 g	6.36%
		Ac. Grasos Saturados	0.68 g	0.48 g	3.39%
		Proteína	25.85 g	18.40 g	9.94%
		Hidratos de carbono	7.96 g	5.67 g	8.85%
		Azúcares	1.78 g	1.27 g	3.56%
		Sal *	1.00 g	0.71 g	16.66%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kj/ 2000 kcal)